ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Савинка

«27» апреля 2022 года                                                                                № 77

О внесении изменений и дополнений
в Постановление № 106 от 26 октября
2021г. Об утверждении
муниципальной программы
«Сохранение, использование и
популяризация объектов культурного
наследия на территории Савинского
сельского поселения на 2021-2023
годы»

С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации
Савинского сельского поселения № 106 от 26 октября 2021г. Об утверждении
муниципальной программы «Сохранение, использование и популяризация
объектов культурного наследия на территории Савинского сельского поселения на
2021-2023 годы».

            1.1. В паспорте муниципальной программы графу «объемы и источники
финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования

Финансирование муниципальной программы
осуществляется за счет средств областного бюджета,
бюджета Савинского сельского поселения на сумму
1693,02 тыс.рублей, в том числе:
2021г. – областной бюджет 94,50 тыс. руб.
местный бюджет 10,50 тыс. руб.
2022г. – областной бюджет 1429,22 тыс. руб.

 местный бюджет 158,8 тыс. руб.
2023 г. – 0 тыс. руб.

             1.2. Раздел 6 муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

    « 6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет областного
бюджета, бюджета Савинского сельского поселения.
Общий  объем финансовых   средств, необходимых для реализации муниципальной
программы составляет 1693,02 тыс. рублей, в том числе:
-2021год–105,00  тыс.рублей:
-2022год– 1588,02 тыс.рублей:
бюджет Савинского сельского поселения 158,8 тыс. рублей;
средства областного бюджета– 1429,22 тыс. рублей.
-2023год–0 тыс.рублей:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы, осуществляемое за счет
областного бюджета, бюджета Савинского сельского поселения, носит
прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению при формировании
проектов соответствующих бюджетов на очередной финансовый год и на
плановый период.
В процессе реализации муниципальной программы объемы финансовых средств,
направляемых на ее выполнение, могут корректироваться.

      1.3. Раздел 8 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

8. Перечень основных программных мероприятий

№
п/п

Наименование
мероприятия

Год
испол
нения

Объем
финанси
рования,
тыс.руб.

В том числе за счет
средств:

Исполнители Ожидаемые
результаты

област
ного

бюдже
та

(тыс.
руб.)

местно
го

бюдже
та

(тыс.
руб.)

внебюд
жетных
источни

ков
(тыс.
руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель: сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия

Задача: проведение мероприятий по улучшению состояния объектов культурного наследия

1.1. Установка
информационных

надписей на
объекты

культурного
наследия

2021

0,0
0,0

Администрация
Савинского
сельского
поселения

Содержит
информацию об

объекте
культурного

наследия,
охраняемом

государством

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.2. Проведение работ

1523,72

по сохранению
объектов

культурного
наследия:

- «Братская
могила участников
гражданской войны и
советских воинов,
погибших в период
Сталинградской битвы»

- «Здание, где
размещался
революционный
комитет с. Савинки»,
расположенного на
территории Савинского
сельского поселения.

2021-20221693,02 169,3
Администрация

Савинского сельского
поселения

Сохранения,
использования и
популяризацию
объектов культурного
наследия

2023 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по программе, 1693,02 169,3
в том числе:

2021 105,00 10,50
2022 1588,02 158,8
2023 0,0 0,0

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Савинского                                                         А.И. Конев
сельского поселения
Рег: 77 /2022